
 
 

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ПЛАВСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 
от  29   августа 2023 года  № 187 

 

 

 О назначении руководителей районных 

методических объединений и оплате их труда 

 

       В целях повышения уровня совершенствования методической помощи 

педагогическим коллективам образовательных  организаций  района 

 

приказываю: 

 

  I.  Назначить руководителями  РМО   со 1 сентября 2023 года по 31 августа 2024 

года следующих педагогических работников: 

  

1.КрюковуЛ.В.– учителя математики и информатики МБОУ МО Плавский район 

«Волхонщинская СОШ», руководителем РМО учителей математики; 

2.Моськину Е.Р. – заместителя директора МБОУ МО Плавский район 

«Волхонщинская СОШ», руководителем РМО учителей географии;  

3.Моськину Е.Р. – заместителя директора МБОУ МО Плавский район 

«Волхонщинская СОШ», руководителем РМО учителей  истории и 

обществознания; 

4.Корнееву Т.А. - учителя начальных классов   МБОУ МО Плавский район 

«Плавская СОШ №1», руководителем РМО учителей начальных классов; 

5. Красикову О.А. – учителя физической культуры,  МБОУ МО Плавский район 

«Волхонщинская СОШ», руководителем РМО учителей  физической культуры; 

6. Наабер Л.В. – учителя русского языка и литературы МБОУ МО Плавский 

район «Плавская СОШ №2», руководителем РМО  учителей русского языка и 

литературы; 

7. Бойко И.В.. – зав. библиотекой  МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ 

№2», руководителем РМО   библиотекарей; 

8. Кочанову Т.Л. - учителя  иностранного языка МБОУ МО Плавский район 

«Плавская СОШ №1», руководителем РМО  учителей  иностранного языка; 

9. Бабаеву И.В. - учителя  технологии МБОУ МО Плавский район «Плавская 

СОШ №2», руководителем РМО  учителей  технологии; 

10. Лаухину С.В. -  учителя   физики МБОУ МО Плавский район «ЦО №1», 

руководителем РМО  учителей   физики; 

11.Сулаеву Т.В. - учителя   химии и биологии МБОУ МО Плавский район «Центр 

образования №1», руководителем РМО  учителей    химии и биологии; 



12.Гуляева И.В. -  преподавателя- организатора ОБЖ МБОУ МО Плавский район 

« Плавская СОШ №1», руководителем РМО   преподавателей-организаторов 

ОБЖ; 

13. Петрину О.В. - учителя     изобразительного искусства  МБОУ МО Плавский 

район «Плавская  СОШ №1», руководителем РМО  учителей     эстетического 

цикла; 

14. Рибчинскую М.В.  – воспитателя  МБДОУ МО Плавский район «ЦРРДС 

«Берѐзка», руководителем РМО  воспитателей младших групп; 

15.Токареву И.Н. -  заведующего  МБДОУ МО Плавский район «Детский сад 

«Улыбка », руководителем РМО  воспитателей  разновозрастных групп; 

16.Нилову Г.А. – музыкального руководителя  МБДОУ МО Плавский район 

«Детский сад  комбинированного вида №1», руководителем РМО   музыкальных 

руководителей; 

17.Дивенко А.А.- воспитателя  МБДОУ МО Плавский район « Детский сад 

общеразвивающего вида «Пчѐлка», руководителем РМО  воспитателей старших 

групп; 

18. Грибоедову О.И. – педагога-психолога МБУ МО Плавский район « ЦППМСП 

«Доверие», руководителем РМО специалистов психологической службы 

образовательных организаций Плавского района; 

19.Жаринову Татьяну Юрьевну – педагога дополнительного образования 

МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ №2»,  руководителем РМО  

педагогов дополнительного образования; 

20. Шершневу Оксану Валерьевну –  заместителя директора по ВР МБОУ ДО 

МО Плавский район «Плавская СОШ №2», руководителем РМО  классных 

руководителей; 

21. Мазурову Юлию Викторовну –  методиста   МКУ ДО МО Плавский район 

«ЦНППМПР», руководителем РМО   работников воспитательной сферы: 

заместителей директоров по ВР, вожатых, социальных педагогов; 

  

 

 II. Руководителям образовательных организаций рекомендовать внести в 

тарификацию на 2023-2024 учебный год оплату руководителям районных 

методических объединений (10 % за каждое МО). 

 

  

 

 

Председатель комитета      

образования   администрации  

МО Плавский район                                                                                    Е.В.Михайлова 
 

   

 

  


		2023-11-24T15:10:22+0300
	Михайлова Елена Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




